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1. Beskrivning 
Enligt 6 § i Förordning (2010:543) om anmälningsavgift och studieavgift vid universitet och 
högskolor ska studieavgiften vara densamma för alla studieavgiftsskyldiga studenter som går 
samma utbildning vid samma tillfälle. Högskolan får meddela föreskrifter om studieavgiftens 
storlek. Rektor har att fastställa dessa föreskrifter. 

2. Bakgrund 
Föreskriften anger ramen för hur studieavgiften storlek för avgiftsbetalande studenter ska 
bestämmas. Terminsavgiften är kopplad till den studieavgift som gäller för programmet vid 
antagningstillfället. Närmare former för bestämmelser om studieavgifter fastställs i Regler 
för studieavgifter (FS 1.1-495-25).  

Bestämmelserna som följer nedan utgör sådana föreskrifter. 

3. Studieavgiftens storlek 
Studieavgiften ska beräknas så att full kostnadstäckning uppnås för den 
studieavgiftsfinansierade verksamheten i sin helhet. Med detta menas att studieavgifterna i 
sin helhet ska täcka kostnader hänförliga till bland annat undervisning, administration, stöd 
och service till studieavgiftsskyldiga studenter. 

Studieavgifter vid Umeå universitet ska utgå från de statliga ersättningsbeloppen för 
helårsstudenter (HST) och helårsprestationer (HPR). Till detta görs ett visst tillägg per 60 
högskolepoäng, för att uppnå full kostnadstäckning för den avgiftsfinansierade verksamheten 
i sin helhet. 

Distansförlagda studier prissätts på samma sätt som studier förlagda vid campus. 

Studieavgiften ska vara densamma för alla studieavgiftsskyldiga studenter som påbörjar och 
läser samma utbildning vid samma tillfälle. 

För programstudenter är terminsavgiften för studier inom programmet densamma för 
samtliga terminer vid programmet för kurser som läses inom programmet och som ryms 
inom programmets omfattning. Terminsavgiften är kopplad till den studieavgift som gäller 
för programmet vid antagningstillfället. 

Student som efter avbrott på program ansöker till programmet på nytt ska betala den avgift 
som gäller vid det nya antagningstillfället. 

För fristående kurser erläggs studieavgift per kurs, enligt den vid antagningstidpunkten 
gällande avgiften för kursen. I de fall som en kurs eller ett kurspaket sträcker sig över 30 hp 
eller över mera än en termin så faktureras studenten för hela avgiften. Ifall en kurs eller 
kurspaket omfattar mer än 60 hp kan bedömning göras i enskilda fall att dela upp 
studieavgiftens omfattning på fler än en faktura. 

En programstudent som antas till fristående kurs faktureras för denna separat från 
programmet. 
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Student som av Umeå universitet tilldelats stipendium som avser studieavgiften får 
studieavgiften nedsatt med det belopp som motsvarar stipendiet. 

Student som av annan aktör tilldelats stipendium som avser studieavgiften får studieavgiften 
nedsatt med det belopp som motsvarar stipendiet endast om det finns ett avtal mellan 
stipendiegivaren och Umeå universitet om att studentens studieavgift betalas direkt av 
stipendiegivaren. 

Om Umeå universitet ingått avtal med annat lärosäte om utbildningssamarbete kan, för det 
fall detta regleras i avtalet med det andra lärosätet, det andra lärosätet erlägga studieavgift 
till Umeå universitet i studentens ställe. Studenten förutsätts i sådana fall ha erlagt 
studieavgift till det andra lärosätet. 

 

 

Dessa föreskrifter träder i kraft den 14 mars 2025.  

På Umeå universitets vägnar.  

Vikarierande rektor 
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